
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 63
6. децембар 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 6.12.2016. године)
Број: 4/2016-210-68

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службе-
ни гласник РС“, бр.60/15 и 73/15), тачке 8. Плана 
оптимизације броја запослених у Ационарском друштву 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд у периоду 
2016-2020. године број: 5/2016-60-24 од 5.09.2016. године 
и број: 5/2016-73-30 од 18.11.2016. године и Упутства за 
примену критеријума за утврђивање вишка запослених 
број: 4/2016-209-68 од 6.12.2016. године, Одбор директора 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд, на седници одржаној 6.12.2016. године, донеo је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Образује се Тим за приговоре у поступку утврђивања 
вишка запослених у Акционарском друштву за упра-
вљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“ Београд (у даљем тексту: 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.), у следећем 
саставу: 
1) Лела Радеч, Сектор за правне послове, председник,
2) Драгана Радујко, Сектор за финансијско-рачуново-

ствене послове,
3) Драган Ђикановић, Сектор за финансијско-рачуново-

дствене послове,
4) Борис Николић, Сектор за правне послове,
5) Љиљана Јоксимовић, Сектор за људске ресурсе и 

опште послове,
6) Небојша Јелисавац, Сектор за људске ресурсе и 

опште послове,
7) Драган Ранђеловић, Синдикат железничара Србије,

8) Видосав Росић, Унија синдиката српских железница,
9) Саша Томић, Синдикат извршних служби српских 

железница,
10) Драган Панић, Синдикат радника железничке ин-

фраструктуре. 
2. Задатак Тима за приговоре је да на основу критеријума 

који су утврђени Програмом решавања вишка запослених 
у 2016. години у „Инфраструктура железнице Србије“ 
а.д. број: 5/2016-74-30 од 18.11.2016. године, а по 
објављивању предлога листа вишка запослених у 2016.
години у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д., 
у сарадњи са овлашћеним лицима која су сачинила 
предлоге листа, у року од 8 (осам) дана од дана пријема 
приговора запослених на листу, припреми и достави 
одговоре на приговоре запослених, како би на основу 
извештаја о поднетим приговорима и кориговањем 
предлога листа утврдио коначну листу вишка запо-
слених у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. и 
исту доставио Одбору директора на сагласност.

3. Решење о образовању Тима ступа на снагу даном доно-
шења. 

4. Решење о образовању Тима објавити у Службеном гла-
снику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Планом оптимизације броја запослених у „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. у периоду 2016-2020. 
године број: 5/2016-60-24 од 5.9.2016. године, утврђено 
је да ће Одбор директора образовати Тим за приговоре 
запослених који ће у циљу објективности  и пружања 
помоћи у поступку утврђивања вишка запослених у 2016. 
години разматрати примену критеријума који су утврђени 
Програмом решавања вишка запослених у 2016. години у 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. и који ће у складу 
са Упутством за примену критеријума за утврђивање 
вишка запослених број: 4/2016-209-68 од 6.12.2016. 
године утврдити коначну листу вишка запослених у 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. и исту доставити 
Одбору директора на сагласност.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  632

На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву.
 

    

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 2.12.2016. године)
Број: 5/2016-82-32

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 2.12.2016. године, донела

О Д Л У К У

1.	 Доноси се Ред вожње за 2016/2017. годину којим се 
утврђује план саобраћаја возова за међународни и 
унутрашњи саобраћај на пругама  „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д. са Извештајем о реализацији 
задатака из Смерница за организацију саобраћаја и 
образложењем организације саобраћаја.

2.	 Ред вожње из тачке 1. ове одлуке садржи:
а) Графиконе саобраћаја возова:
    - 0.1; 1.1; 2.1; 2.2; 3.1; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 6.1; 7.1;  8.1;
      9.1; 9.2; 9.3; 9.4; 9.5,

    Графикони 0.1; 9.1 и 9.2 подељени су на два
    периода:  од 0.00-12.00h и од 12.00-24.00h.

б) Књижицу реда вожње:
    - 0.1 БГ:Воз; 0.1; 1.1; 2.1; 2.2; 3.1; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 
      6.1; 7.1; 8.1; 9.1 и  9.2; 9.3; 9.4; 9.5;
 в) Прелазне мере за ступање на снагу новог реда вожње 

„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.
3. Ред вожње из тачке 1. ове одлуке, са свим његовим 

саставним деловима, ступа на снагу  и примењује се од 
11.12.2016. године и важи до 09.12.2017. године.

4.  Даном ступања на снагу реда вожње из тачке 1. ове 
одлуке престаје да важи Ред вожње за 2015/2016. 
годину са свим његовим саставним деловима, односно 
прилозима и упутствима.

5.  Са редом вожње морају се упознати сви заинтересовани 
радници пре његовог ступања на снагу, а такође се 
морају благовремено извршити и све друге припреме 
за несметан и безбедан прелазак са важећег на нови ред 
вожње.

6.  Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

7.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику “Железнице 
Србије“.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 5.7.2016. године)
Број: 5/2016-50-21

На основу члана 16. став 1. тачка 13) Статута Акциона-
рског друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је на седници 
одржаној 5.7.2016.године, донела

О Д Л У К У

1. Утврђује се висина накнада за коришћење јавне же-
лезничке инфраструктуре за ред вожње за 2016/2017. 
годину, која је саставни део ове одлуке.

2. Одлуку о висини накнада за коришћење јавне железничке 
инфраструктуре из тачке 1. ове одлуке,  доставити 
Оснивачу, ради давања сагласности.

3. По добијању сагласности из тачке 2, Одлуку о висини 
накнада за коришћење јавне железничке инфраструктуре 
објавити у складу са Законом.  

4. По ступању на снагу Одлуку објавити у Службеном 
гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 18. и 19. Закона о железници („Службени 
гласник РС“, бр. 45/2013 и 91/2015) уређено је да је 
управљач инфраструктуре дужан да објави изјаву о мрежи 
која у складу са одредбама Правилника о садржини и 
форми изјаве о мрежи („Службени гласник РС“, број 
97/13), садржи и висине накнада за коришћење јавне 
железничке инфраструктуре.  
Висине накнада за коришћење јавне железничке инфра-
структуре за ред вожње за 2016/2017. годину, утврђене су 
на основу Уредбе о методологији вредновања елемената 
за одређивање накнада за коришћење железничке инфра-
структуре („Службени гласник РС“, број 122/14).
На основу изложеног, донета је Одлука као у диспозитиву.  



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  63 3

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 5.9.2016. године)
Број: 5/2016-56-24

На основу члана 16. став 1. тачка 10) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), 
Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  је, 
на седници одржаној 5.9.2016. године, донела

О Д Л У К У

1.	 Доноси се Изјава о мрежи за ред вожње за 2016/2017. 
годину.

2.	 Изјава о мрежи из тачке 1. саставни је део ове одлуке 
и објављује се на интернет страници Друштва.

3.	 Ову одлуку доставити Оснивачу ради давања саглас-
ности.

4.	 По добијању сагласности из тачке 3. Одлуку објавити 
у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 18. и 19. Закона о железници („Службени 
гласник РС“, бр. 45/13 и 91/15) уређено је да је управљач 
инфраструктуре дужан да донесе Изјаву о мрежи и исту 
објави на својој интернет страници.
Изјава о мрежи за ред вожње за 2016/2017. годину израђена 
је у складу са Правилником о садржини и форми Изјаве о 
мрежи  („Службени гласник РС“, број 97/13).
Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву.  



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  634

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д.(од 6.12.2016. године) ..............................................1
Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д.(од 2.12.2016. године) ..........................................................2
Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д.(од 5.7.2016. године) ............................................................2
Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д.(од 5.9.2016. године) ............................................................3

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


